
Opowiadanie 

Boże ręce 

Pewien mistrz podróżował kiedyś w towarzystwie swojego ucznia, który opi

kował się jego wielbłądem. Pewnego wieczoru, kiedy zajechali do gospody, 

uczeń był już tak bardzo zmęczony, że zapomniał uwiązać zwierzę.

- Boże mój - modlił się, kładąc się do łóżka - zajmij się dzisiaj moim wielbł

dem; powierzam go Tobie. 

Następnego poranka spostrzegł, że wielbłąda nie ma. 

- Gdzie wielbłąd? - zapytał mistrz. 

- Nie mam pojęcia - odpowiedział uczeń. - Muszę zapytać o to Boga! Wczoraj, 

kiedy byłem zmęczony powierzyłem go opiece Boga. Jeśli uciekł albo został 

ukradziony, to nie moja wina. To ty zawsze mnie uczyłeś, aby mieć we wszys

kim wielkie zaufanie do Boga, czyż nie prawda? 

Masz mieć wielkie zaufanie do Boga, ale najpierw powinieneś uwiązać w

błąda - odpowiedział mistrz - Czy nie wiesz głupcze, że Bóg nie ma innych rąk 

do pracy poza twoimi? 

----------------------------------------------

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 85.

W encyklice Caritas in veritate papież Benedykt

przed zbytnio ludzkim angażowaniem się chrześcijanina w politykę, tzn. 

na poziomie czysto ludzkiego altruizmu. Jego zdaniem, udział chrześcij

nina w życiu politycznym domaga się czerpania z udziału w miłości Pana 

i wówczas nabiera zbawczego charakteru. Stwierdza: „Gdy działalność 

człowieka na ziemi czerpie natchnienie i podtrzymywana jest przez m

łość, przyczynia się do budowania powszechnego miasta Bożego, do 

którego zmierzają dzieje rodziny ludzkiej. (…) dzięki miłości, oświeconej 

światłem rozumu i wiary, możliwe jest osiągnięcie celów rozwoju ba

dziej ludzkich i humanizujących. Dzielenia się dobrami i zasobami, będ

cymi źródłem autentycznego rozwoju nie zapewnia jedynie postęp 

techniczny i czysto interesowne relacje, lecz potencjał miłośc

jący zło dobrem i otwierający na wzajemność sumień i wolno
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katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 85. 

papież Benedykt XVI przestrzega 

przed zbytnio ludzkim angażowaniem się chrześcijanina w politykę, tzn. 

na poziomie czysto ludzkiego altruizmu. Jego zdaniem, udział chrześcija-

nina w życiu politycznym domaga się czerpania z udziału w miłości Pana 
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którego zmierzają dzieje rodziny ludzkiej. (…) dzięki miłości, oświeconej 

m rozumu i wiary, możliwe jest osiągnięcie celów rozwoju bar-
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i otwierający na wzajemność sumień i wolności” . 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 2/2024                            XV  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Jezus, który przyszedł do synagogi w rodzinnym Nazarecie, stara się przypominać ludziom 

z narodu wybranego swoje prawdziwe posłannictwo: „Duch Pański spoczywa na Mnie, posłał 

Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę”. Niestety, te słowa stają się powodem do o

ponieważ Jego ziomkowie nie zrozumieli misji, którą zlecił Mu Ojciec Niebieski. Te

czyta Jezus, według Żydów miał się spełnić w erze mesjańskiej, lecz mieszkańcy Nazaretu nie 

widzieli przed sobą ani Mesjasza, ani Jego czasów. Dla wielu

Jezusa towarzyszą także znaki i cuda potwierdzające Jego wiarygodność.

Nowiną na co dzień, wcielać w czyn usłyszane słowa, potrzeba nam wiary zakorzenionej 

w Bogu i Jego Ewangelii. Św. Łukasz mówi

cudu, tylko na kilku chorych położył ręce i ich uzdrowił. Cuda są możliwe dla tego, kto wierzy. 

Wierzyć znaczy powierzyć siebie Bogu takim, jakim się jest. Ze swoimi zaletami i wadami, 

z dobrą i zła wolą, z tym wszystkim, co nas stanowi. W taki sposób otwieramy się na Chrystusa 

i przyjmujemy Boża łaskę do naszych konkretnych spraw. Inaczej pozostajemy zamknięci i Bóg 

nie może w naszym życiu nic uczynić. Gdy brakuje wiary, pojawia się lęk, który jest bezpośre

nią przyczyną naszego zniewolenia. Lęk przed życiem, lęk przed drugim człowiekiem, lęk przed 

odrzuceniem, poczucie niezrozumienia czy lęk przed przyszłością.

szej Ewangelii zastanowić się, co nam – ludziom żyjącym dwadzieścia wie

przeszkadza przyjąć Jego zbawcze orędzie? Co w orędziu Jezusa nas niepokoi? Co wywołuje 

nasz wewnętrzny opór? W jaki sposób możemy stawać się uczniami i świadkami Jezusa w dz

siejszym świecie? Czy dzisiejsze spotkanie z Jezusem otworzy 

zachwycić się swoim chrześcijaństwem? Z tymi i innymi pytaniami chcemy przyjąć deklarację 

św. Pawła: „Najchętniej więc będę się chełpił z moich słabości, aby zamieszkała we mnie moc 

Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich

w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, tylekroć 

jestem mocny”.                                    Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

 

44 8909 1029 0030 0305 5087 001  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA  ZWYKŁA                      14.07.2024 
 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

Jezus, który przyszedł do synagogi w rodzinnym Nazarecie, stara się przypominać ludziom  

z narodu wybranego swoje prawdziwe posłannictwo: „Duch Pański spoczywa na Mnie, posłał 

Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę”. Niestety, te słowa stają się powodem do odrzucenia, 

ponieważ Jego ziomkowie nie zrozumieli misji, którą zlecił Mu Ojciec Niebieski. Tekst, który 

ydów miał się spełnić w erze mesjańskiej, lecz mieszkańcy Nazaretu nie 

widzieli przed sobą ani Mesjasza, ani Jego czasów. Dla wielu nic nie znaczył też fakt, że słowom 

Jezusa towarzyszą także znaki i cuda potwierdzające Jego wiarygodność. Jeśli chcemy żyć Dobą 

Nowiną na co dzień, wcielać w czyn usłyszane słowa, potrzeba nam wiary zakorzenionej  

w Bogu i Jego Ewangelii. Św. Łukasz mówi, że Jezus nie mógł zdziałać w Nazarecie żadnego 

cudu, tylko na kilku chorych położył ręce i ich uzdrowił. Cuda są możliwe dla tego, kto wierzy. 

Wierzyć znaczy powierzyć siebie Bogu takim, jakim się jest. Ze swoimi zaletami i wadami,  

tym wszystkim, co nas stanowi. W taki sposób otwieramy się na Chrystusa 

i przyjmujemy Boża łaskę do naszych konkretnych spraw. Inaczej pozostajemy zamknięci i Bóg 

nie może w naszym życiu nic uczynić. Gdy brakuje wiary, pojawia się lęk, który jest bezpośred-

nią przyczyną naszego zniewolenia. Lęk przed życiem, lęk przed drugim człowiekiem, lęk przed 

odrzuceniem, poczucie niezrozumienia czy lęk przed przyszłością. Warto w kontekście dzisiej-

ludziom żyjącym dwadzieścia wieków po Chrystusie – 

przeszkadza przyjąć Jego zbawcze orędzie? Co w orędziu Jezusa nas niepokoi? Co wywołuje 

nasz wewnętrzny opór? W jaki sposób możemy stawać się uczniami i świadkami Jezusa w dzi-

siejszym świecie? Czy dzisiejsze spotkanie z Jezusem otworzy nasze „oczy wiary” i pozwoli nam 

zachwycić się swoim chrześcijaństwem? Z tymi i innymi pytaniami chcemy przyjąć deklarację 

św. Pawła: „Najchętniej więc będę się chełpił z moich słabości, aby zamieszkała we mnie moc 

Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich słabościach, w obelgach, w niedostatkach,  

w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, tylekroć 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     7 – 14  LIPCA 2024 ROKU 

 

 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 14.07. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Łucji Opiela.  
 

10.30 – Int. Barbary i Franciszka Niczka. 
 

 

PONIEDZIAŁEK – 15.07. – Św. Bonwentury, biskupa i Doktora Kościoła 
18.00 – Int. 30 dzień po śm. Marii Bilskiej. 
 

 

WTOREK – 16.07. – Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel 
18.00 – Dziękczynna o pokój w naszych sercach, rodzinach i na ca-

łym świecie. 
  

 

ŚRODA – 17.07.  
  8.00 – Msza św. w DPS. 
18.00 – Int. Justyny i Daniela Kubica. 
   
CZWARTEK – 18.07. 
18.00 – O błogosławieństwo Boże i zdrowie w pewnej intencji. 
 

 

PIĄTEK – 19.07. 
18.00 – Int. Joanny i Grzegorza Bartocha. 
  
 

SOBOTA – 20.07. – Bł. Czesława, prezbitera, patrona Diecezji Opolskiej 
17.00 – Int. Haliny Gurok. 
 

 

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 21.07. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Małgorzaty i Marka Bociąga. 
 

10.30 – Int. Elżbiety Jendrzejczyk. 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- paniom za posprzątanie kościoła, do sprzątania: Aniela Pieprzyca, Brygi-

da Nowak, za ofiarowane kwiaty do kościoła, także p. Andrzejowi Urbanek 

za wycinkę i wywóz przewróconych drzew na Kalwarii Maryjnej po środo-

wej nawałnicy. 
 

2. Dzisiejsza kolekta remontowa, a w przyszłą niedzielę parafialna – BÓG 

ZAPŁAĆ za wszystkie ofiary na te cele. 
 

3. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej na plebanii spotkanie Rady Dusz-

pasterskiej. 

 

4. W przyszłą niedzielę poświęcenie pojazdów ku czci Św. Krzysztofa. Ofiary 

składane przy poświęceniu przeznaczone są na wsparcie misjonarzy z Diece-

zji Opolskiej. 

 

5. Zachęcam i proszę o zamawianie wolnych intencji Mszy św. w miesiącu 

lipcu, możemy je zamawiać w zakrystii lub na plebanii. Za dotychczasowe 

intencje składam serdeczne Bóg zapłać. 

 

6. W sobotę 20 lipca organizujemy 1-dniową pielgrzymko-wycieczkę do: Mo-
chów-Pauliny k/Głogówka, Prudnik-Las i Sanktuarium Św. Rity w Głębino-

wie. Koszt od 1 os. wynosi 100 zł. Zachęcam naszych Parafian do udziału, 

zapisy chętnych w zakrystii. Zbiórka przed kościołem o godz. 7.30. 

 

7. W przyszłą niedzielę doroczny odpust ku czci św. Marii Magdaleny w Do-

brodzieniu, suma odpustowa o godz. 11.00. 

 

8. Wszystkim Parafianom życzę błogosławionej i spokojnej niedzieli. 

 

9. Ogłoszenie społeczne: Powiatowy Lekarz Weterynarii zawiadamia miesz-

kańców Gminy utrzymujących zwierzęta z rodziny świniowatych o istnieją-

cym zagrożeniu przeniesieniu się wirusa afrykańskiego pomoru świń na 

prowadzone hodowle powyższych zwierząt i prosi ściśle przestrzegać zasad 

bioasekuracji, w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa.  

 


